

SAMI SWOI[®]

MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 197 • grudzień 2009 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2,00 zł

www.sami-swoi.com.pl

LUBOMIERSKI ORLIK OTWARTY!



- Najnowsze wieści z Miasta i Gminy
- Podsumowanie roku
- Wizyty Mikołaja
- Szkolne wieści



ZAPRASZAMY DO LEKTURY!



Aby tegoroczne święta Bożego Narodzenia były najpiękniejsze z dotychczas przeżytych, aby wniosły w życie spokój, poczucie bezpieczeństwa i pozwoliły z ufnością spojrzeć w przyszłość. Niech blask, widok i zapach świerkowej choinki, kolędy i spędzony z najbliższymi wieczór wigilijny, dadzą zdrowie, siłę, optymizm, wytrwałość, aktywność na cały 2010 rok.

Drogim Czytelnikom życzy Redakcja





Rozmowa z Wiesławem ZIÓŁKOWSKIM, burmistrzem Lubomierza

Jakie były najważniejsze osiągnięcia w tym roku?

W tym roku położyliśmy nową nawierzchnię o długości 2 kilometrów na pięciu drogach – w Pławnej, Pokrzywniku, Pasieczniku i Wojciechowie. Wybudowaliśmy kompleks boisk w ramach programu Orlik, wyremontowaliśmy dach i wieżę ratusza, oraz część dachu klasztoru. Polepszyliśmy bazę internatową Zespołu Szkół. Podpisaliśmy umowę partnerską z kolejnym miastem. Dziś współpracujemy z niemieckim Wittichenau, czeskim Tanvaldem i Msząną Dolną. Stowarzyszenie Miłośników Filmów Komediiowych po raz kolejny zorganizowało udany Festiwal Filmów Komediiowych, który znakomicie promuje Lubomierz w całej Polsce. Również Muzeum Kargula i Pawlaka jest miejscem wciąż przyciągającym turystów. W tym roku Muzeum odwiedziło aż 20 tysięcy osób.

Jakie są najważniejsze zadania dla Gminy na kolejne lata?

Zadań jest wiele, ale ze względu na ograniczone możliwości budżetowe, będziemy mogli zrealizować tylko część z nich. Z pewnością trzeba przeprowadzić remonty budynków i mieszkań komunalnych. Bardzo ważnymi sprawami są kolejne remonty dróg gminnych, aby można było bez problemów dojechać do każdego miejsca. Konieczne jest również przeprowadzenie melioracji strumieni, remont oczyszczalni ścieków czy też podłączenie szkoły podstawowej, internatu i pozostałych ulic do głównego kolektora kanalizacyjnego.

PODSUMUJMY TEN ROK:

Udało się pozyskać setki tysięcy złotych z funduszy unijnych na rozwój, nie tylko w dziedzinie turystyki. Za te pieniądze zrealizowanych zostało, jest w trakcie lub zostanie wykonanych, kilkanaście projektów.

DROGI, ZDROWIE

W trakcie realizacji jest projekt „Przebudowa drogi gminnej w Pasieczniku”. Gmina otrzymała na to zadanie dofinansowanie z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 156 tys. zł. Realizowana jest również przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pokrzywniku. Gmina Lubomierz na ten cel pozyskała 77 tys. zł.

Realizowane są również dwa projekty dotyczące poprawy jakości usług medycznych poprzez modernizację punktu lekarskiego w Pasieczniku i Pławnej. W ramach projektu oba punkty zyskają m.in. nowe aparaty do EKG. Kwoty dofinansowania wyniosły odpowiednio 335 tys. zł i 217 tys. zł. Gminie udało się również pozyskać 141 tys. zł na przebudowę drogi gminnej w Pławnej.

NOWY DACH RATUSZA I INTERNATU

Już w styczniu Gmina otrzymała 60 tys. zł dofinansowania na przebudowę dachu budynku ratusza w Lubomierzu. Roboty swoim zakresem objęły: rozbiórkę, osadzenie okien dachowych i okien wjazdowych, wykonanie pokrycia dachu, obróbki blacharskie, wykonanie podłóg i schodów na strychu, roboty murarsko-tynkarskie, instalacja odgromowa. Prace zakończyły się w lipcu 2009 roku.

W listopadzie zakończył się remont w internacie Zespołu Szkół, który kwotą 34 tys. zł dofinansowało Ministerstwo Edukacji Narodowej. Wyremontowano również fragment dachu nad internatem, który stanowił już zagrożenie dla zdrowia uczniów i wymagał natychmiastowej wymiany. Pieniądze 156 tys. zł również przekazało MEN a prace zakończyły się w listopadzie.

ŚWIETLICE I ORLIK

W lutym Gmina Lubomierz złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Budynek świetlicy wiejskiej w Radoniowie – przebudowa i rozbudowa”. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony wskutek czego Gmina na ten cel otrzymała 374 tys. zł. Głównym celem projektu jest stworzenie miejsca na tzw. centrum wsi, które pobudzi lokalne społeczeństwo do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia nowych wartości na wsi poprzez organizację imprez kulturalno-oświatowych oraz kultywowania tradycji wiejskich. Dzięki programowi „Odnowa i rozwój wsi” oprócz przebudowy i rozbudowy zostanie także zakupione wyposażenie świetlicy oraz kuchni w świetlicy wiejskiej w Radoniowie. Lubomierz przystąpił również do programu **Moje boisko – Orlik 2012**. Dzięki temu kosztem prawie 1,3 mln zł wybudowano obok Szkoły Podstawowej 3 boiska. Kompleks będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców Gminy od godzin porannych do późnego wieczora. Na realizację Gmina otrzymała 666 tys. zł dofinansowania.

PROMOWANIE GMINY

W kwietniu Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 na projekt „Poznaj nasz region – Lubomierz zaprasza!”. Projekt stanowi odpowiedź na potrzebę ujednolicenia systemu informacyjnego dotyczącego atrakcji turystycznych oraz walorów kulturowych pogranicza polsko-czeskiego. Projekt ma na celu przygotowanie informacji turystycznej, która będzie swoistym przewodnikiem zawierającym informacje o wszystkich atrakcjach turystycznych, imprezach i miejscach noclegowych po obu stronach granicy. Wartość projektu wynosi 10 tys. euro. We wrześniu Gmina podpisała umowę o dofinansowanie tego projektu. Partnerem jest czeskie miasto Tanvald. Wykonane zostały już m.in. pocztówki, mapy i przewodniki turystyczne oraz bandery prezentujące Miasto i Gminę Lubomierz.

NA ZABYTKI I INFORMATYZACJĘ

W czerwcu Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Renowacja zabytków architektury subregionu Nysa-Kwisa-Bóbr. Remont wieży i dachu ratusza oraz figur kamiennych św. Jana Nepomucena i św. Maternusa. Projekt otrzymał 315 tys. zł dofinansowania. Również w czerwcu Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Budowa zewnętrznej sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla ulicy Kwiatowej, Kombatantów i Ptasiej w Lubomierzu”. Wniosek jest w trakcie rozpatrywania.

Gmina w konsorcjum z Mirskiem i Wartą Bolesławiecką otrzymała 138 tys. zł dofinansowania projektu „Informatyzacja urzędów gminy Mirsk, Lubomierz i Warta Bolesławiecka w celu wdrożenia e-usług publicznych”. Celem tego działania jest wzrost liczby usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną. W ramach działania wspierane będzie tworzenie platform elektronicznych dla zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w zakresie usług publicznych.

ODNOWA WSI I POMOC DLA SZKÓŁ

Już po raz kolejny Gmina Lubomierz znalazła się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania z programu „Odnowa dolnośląskiej wsi”. Jego celem jest stworzenie lepszych warunków dla rozwoju społeczno-ekonomicznego miejscowości wiejskich oraz aktywizowanie ich mieszkańców. Tym razem zdobyte fundusze – 25 tys. zł – zostaną przeznaczone na remont świetlic w Popielówku i Pokrzywniku.

Wsparcie otrzymały również Szkoły Podstawowe w Pławnej i Pasieczniku, które otrzymały 18 tys. zł z programu rządowego „Radosna szkoła” na zakup pomocy dydaktycznych. Umożliwi to prowadzenie w szkołach zabaw ruchowych z młodszymi dziećmi.

We wrześniu Gmina złożyła również wniosek o zwiększenie subwencji z przeznaczeniem 171 tys. zł na remont instalacji centralnego ogrzewania w Zespole Szkół. Projekt został pozytywnie zaopiniowany.

Gmina złożyła jeszcze 4 wnioski, które są w trakcie rozpatrywania. Są to projekty dotyczące: przebudowy drogi gminnej w Pławnej Dolnej, przebudowy drogi gminnej w Pasieczniku, przebudowy drogi gminnej w Miłęcicach, oraz utworzenia placów zabaw przy Szkole Podstawowej w Lubomierzu i Pławnej. Są to projekty niezwykle ważne dla wizerunku i rozwoju Gminy Lubomierz. Mamy nadzieję, że tak jak wiele innych z 2009 roku i te zostaną rozpatrzone na naszą korzyść. W tym roku to, co było w zamierzeniach zostało wykonane z nadwyżką.





BÓG SIĘ RODZI, MOC TRUCHLEJE

W noc Bożego Narodzenia rozbrzmiewa radosna prawda, że Bóg stał się Emmanuelem, czyli Bogiem z nami, życzymy Wam, drodzy Parafianie, abyście otworzyli swoje serca na cud Bożej miłości,



aby Nowonorożony Chrystus zamieszkał w Waszych otwartych sercach i przyniósł radość wiary, nadzieję i miłość.



Niech Chrystus obdarza Was,

Wasze Rodziny i czytelników „Sami Swoi” swoim błogosławieństwem, zdrowiem i wszelką pomyślnością w Nowym 2010 roku.

Ks. Ryszard TRZÓSŁO – Proboszcz
Ks. Piotr WOJCIESZEK



Zdrowych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia

szczęśliwego i dostatniego Roku 2010 wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy

życzy

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Najserdeczniejsze życzenia pięknych, niezapomnianych Świąt Bożego Narodzenia, które przyniosą radość i wzruszenie oraz wzajemną życzliwość i optymizm oraz Dosiego Roku 2010

życzą

Burmistrz Wiesław ZIÓŁKOWSKI
i pracownicy Urzędu

Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność wszystkim Czytelnikom

życzy dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu
Miroslaw Laskowski wraz z pracownikami



LUBOMIERSKI ORLIK

14 grudnia w Lubomierzu miała miejsce niecodzienna uroczystość.

Otwarte zostało nowoczesne i bardzo funkcjonalne boisko sportowe ORLIK.

Pomimo mroźnej pogody na miejsce uroczystości – obok Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II przybyło mnóstwo osób.

Byli wśród nich tacy zacięci goście, jak: Jerzy LUŻNIAK – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Beata PAWŁOWICZ – Dolnośląski Kurator Oświaty, Artur ZYCH – Starosta Lwówecki, Zenon ZATCHIEJ – członek Zarządu Powiatu Lwóweckiego, Grzegorz BUDNY – Komendant ŁOSG w Lubaniu, Arkadiusz MOTYLSKI – Komendant PPSP w Lwówku, Andrzej KOWAL – Prezes Okręgowego Związku Piłki Nożnej, Wiesław GIERUS – Prezes Spółki ZUOK „Izery”, Franciszek BASZAK – inspektor budowlany, Grzegorz MĄDRY – brązowy medalista

Mistrzostw Europy w biegu na 400 m w 1976 roku, ks. Kanonik Ryszard TRZÓSŁO, ks. Wikary Piotr WOJCIESZEK, Burmistrz Wiesław ZIÓŁKOWSKI, sekretarz Bożena PAWŁOWICZ, Radni, Nauczyciele, młodzież lubomierskich szkół, przedszkolaki, lubomierzanie. Oficjalnego otwarcia Orlika poprzez przecięcie wstęgi na komendę burmistrza Wiesława ZIÓŁKOWSKIEGO dokonali: Beata PAWŁOWICZ, Jerzy LUŻNIAK, Grzegorz MĄDRY wraz z uczniami poszczególnych szkół z Lubomierza. Niektórzy goście wykonywali rzuty karne do bramki. Część artystyczna uroczystości odbyła

się w Sali teatralnej. Na początku były oficjalne podziękowania, następnie dzieci z lubomierskiej „podstawówki” przedstawiły ciekawy program artystyczny, wystąpiły też Kargulinki.

Lubomierski Orlik składa się z boiska do piłki nożnej o pow. 30 x 62m z nawierzchnią z trawy syntetycznej, z boiska wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

Wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.



ORLIK został poświęcony przez ks. Ryszarda TRZÓSŁO.

się w Sali teatralnej. Na początku były oficjalne podziękowania, następnie dzieci z lubomierskiej „podstawówki” przedstawiły ciekawy program artystyczny, wystąpiły też Kargulinki.

Lubomierski Orlik składa się z boiska do piłki nożnej o pow. 30 x 62m z nawierzchnią z trawy syntetycznej, z boiska wielofunkcyjnego o pow. 30 x 50 m z nawierzchnią poliuretanową na której znajdują się pola gier do piłki ręcznej, tenisa, 2 boiska do koszykówki, 2 boiska do siatkówki wraz z ogrodzeniem i oświetleniem. Przy Orliku powstało zaplecze higieniczno-sanitarne z 3 szatniami, 3 pomieszczenia WC w tym dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu i pokój trenera. Dodatkowo poza kompleksem „Moje Boisko Orlik 2012” zostało wykonane boisko wielofunkcyjne o pow. 17 x 31 m z nawierzchnią poliuretanową w miejsce dotychczas istniejącego boiska szkolnego z nawierzchnią asfaltową. Wykonawcą lubomierskiego kompleksu boisk była firma POLCOURT z Warszawy. Całkowity koszt budowy kompleksu „Moje Boisko Orlik – 2012” oraz boiska dodatkowego wielofunkcyjnego wynosi 1 360 526 zł, z tego Gmina otrzyma dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 333 000 zł oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 333 000 zł. Pozostałe środki w wysokości 694 526 zł pochodzą z budżetu gminy.

OGŁOSZENIE

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem, dzierżawę znajduje się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lubomierz oraz na stronie internetowej www.lubomierz.pl



MIKOŁAJ W PŁAWNEJ



DAREK MILIŃSKI – Znany artysta z Pławnej tradycyjnie już podarował na aukcję Nowin Jeleniogórskich swój obraz „Przyjaciele” dochód z licytacji przeznaczając na organizację Mikołaja dla dzieci. Dla dzieci przygotowanych zostało ponad 130 paczek i mnóstwo innych atrakcji. Były różne konkursy i zabawy, kielbaski z różną, a Mikołaj przyjechał na specjalnie skonstruowanej bardzo oryginalnej hulajnodze. Rozdał wszystkie paczki i zapowiedział swój przyjazd za rok. Wspaniale pławnieńskie Mikołajki zakończył pokaz sztucznych ogni.



MIKOŁAJKI W POKRZYWNIKU

W Dzień Świętego Mikołaja 6 grudnia w świetlicy wiejskiej w Pokrzywniku odbyły się Mikołajki. Naszymi Gośćmi, poza Mikołajem, było 25 dzieci nie tylko z Pokrzywnika ale również z Maciejowca, Popielówka, Pilchowic, Pławnej, Pasiecznika a nawet z Rębiszowa, Gierczyna i Komarna. To właśnie Hubert z ostatniej z wymienionych wiosek zaśpiewał Mikołajowi piosenkę, kłaniając się, po wszystkim, w pas.

Dzieci dostały paczki pełne słodyczy i niespodzianek. Całej uroczystości, przy migającej choince, ciepłym piecu, towarzyszyły gry, zabawy, tańce oraz poczęstunek, który przygotowali rodzice i mieszkańcy Pokrzywnika.

Impreza się udała pomimo tego, że nie było śniegu, a Święty Mikołaj nie mógł przyjechać na saniami zaprzężonych w renifery. Na szczęście zdążył sprawić radość dzieciom...

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w przygotowanie przyjęcia, mając nadzieję, że za rok powrócimy mikołajkowe święto... może w Popielówku.



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
życzę wszystkim ciepłych i radosnych chwil
oraz samego szczęścia w nadchodzącym 2010 roku.



Aneta GIEYSZTOR
Sołtys Pokrzywnika



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Stowarzyszenie „Wiemy czego chcemy” z Radoniowa,
w okresie od listopada 2009r. do marca 2010r.,
realizuje projekt pt.:

„Kurs z zakresu florystyki, bukicciarstwa, wyrobu ozdób rękodzielniczych
i wyrobów z gliny”

Jest to projekt współfinansowany ze środków unijnych Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. W ramach tego projektu, w styczniu 2010 roku zostaną przeprowadzone 3 kursy szkoleniowe dla mieszkańców gminy Lubomierz. Szkolenie to zaplanowane jest dla 30 osób i obejmuje 60 godzin zajęć praktycznych z florystyki, bukicciarstwa, koronki czółenkowej i wyrobów ceramicznych. Kończy się uzyskaniem świadectwa ukończenia kursu. Będzie realizowane w dwóch grupach po 15 osób każda, w terminach:

1 grupa: 07.01.2010 r. do 8.01.2010 r. godz. 9.00 do 15.00
14.01.2010 r. do 16.01.2010 r. godz. 9.00 do 14.00
20.01.2010 r. do 23.01.2010 r. godz. 9.00 do 17.00
2 grupa: 07.01.2010 r. do 9.01.2010 r. godz. 9.00 do 14.00
14.01.2010 r. do 15.01.2010 r. godz. 9.00 do 14.00
27.01.2010 r. do 30.01.2010 r. godz. 9.00 do 17.00

Udział w szkoleniu mogą wziąć osoby dorosłe obojga płci, w każdym wieku, bezrobotne, nieaktywne zawodowo i zamieszkujące na terenach wiejskich gminy Lubomierz.

SZKOLENIE JEST BEZPŁATNE!!!

Nabór osób chętnych do udziału w projekcie jeszcze trwa.

Informacje i zgłoszenia: telefonicznie do sekretariatu; nr tel 601632858

lub osobiście w siedzibie Stowarzyszenia: Radoniów nr 2: tel. 757891017 lub kom. 665861719

WIEŚCI Z RADONIOWA

Już grudzień, wszyscy z niecierpliwością czekamy na Święta Bożego Narodzenia, oraz na Nowy 2010 Rok. W Radoniowie gościł Święty Mikołaj, Rada Sołecka wraz z rodzicami dzieci przygotowała poczęstunek dla dzieci. Dzieci z niecierpliwością wyglądały na nadejście Mikołaja. Kiedy już przyszedł, dzieci mówiły wierszyki, śpiewały piosenki, pastoralki i dostały paczki z prezentami. Było to miłe wydarzenie, i choć nie przyjechał saniami, bo zabrakło śniegu, radości dzieci nie było końca. Był słodki poczęstunek i świetna zabawa.

Rada Sołecka wraz z dziećmi przygotowują się do udziału w konkursie „Dekoracji Bożonarodzeniowych” organizowanym przez OKiS w Lubomierzu. Przygotowujemy pierniczki, stroiki świąteczne, latarenki i inne dekoracje.

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom Radoniowa i całej Gminy Lubomierz – Świąt wypelnionych radością i miłością, niosących spokój i odpoczynek. Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia, pełnego optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia życzy wraz z całą Radą Sołecką sołtys Radoniowa Anna MIELNICZYN.





G M I N N E W I E Ś C I

Z OLESZNEJ PODGÓRSKIEJ

ANDRZEJKI

28.11 odbyła się zabawa Andrzejkowa. Serwowane były gorące dania, rakuski, salatkę był również „szwedzki stół” z kawą, herbatą i ciastem domowego wypieku.

O serdeczną atmosferę zadbał organizatorzy a wyśmienitą zabawę do samego rana zapewnił jak zawsze zespół „COMENTIC”

PODZIĘKOWANIE

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w przygotowaniu wszystkich imprez w 2009 roku.

Przygotowujemy się do udziału w konkursie „stołów Bożonarodzeniowych” 19.12 odbędzie się w Olesznej Podgórskiej wspólna wigilia dla całej wioski. Dzień przedzie panie własnoręcznie będą szykowały wszystkie potrawy bożonarodzeniowe (pierogi, uszka itp.)

ŚW. MIKOŁAJ

W Olesznej 6 grudnia gościliśmy po Mszy Św. Św. Mikołaja Biskupa. Zaszczycił nas swoją obecnością i przywiózł moc prezentów dla dzieci. Wiele z nich w podzięk za paczki mówiło wierszyk lub śpiewało piosenkę Św. Mikołaj nie zapomniał również o Ks. Proboszczu Ryszardzie TRZÓSŁO i Kościelnym Tadeuszu WAROWYM.

Dzieci jak i rodzice byli bardzo zadowoleni z odwiedzin Św. Mikołaja i prosili aby o nich nie zapomnieli w przyszłym roku.



Wesołych świąt i szczęśliwego Nowego Roku.
Spokoju i miłości, wielu tylko miłych gości!
Smacznej Wigilii i calusów moc –
w tę najpiękniejszą w roku noc!
Wszystkim mieszkańcom i Czytelnikom
życzy Sołtys, Rada Sołecka, Radny
Oddzielne, bardzo ciepłe życzenia
kierujemy do naszych DUSZPASTERZY

MIKOŁAJ W SP W PŁAWNEJ

4.12.09r. naszą szkołę odwiedził Św. Mikołaj. Uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły byli bardzo grzeczni przez cały rok, dlatego każdy otrzymał słodką paczuszkę, nikt nie otrzymał różgi – aż dziw. Dzieci czekając na Mikołaja nie nudziły się. Obejrzały bajkę „Królewna Śnieżka” w wykonaniu koła teatralnego. Pomocnicy Mikołaja w pięknych czerwonych czapczkach przybliżyli historię niezwykłego gościa. Były wierszyki i piosenki o Mikołaju. Wszystkim dopisywał świetny humor. Dzieci dziękując za prezenty zaprosiły również Mikołaja na następny rok.

Dziękujemy Dyrektorowi Domu Kultury w Lubomierzu Mirosławowi LASKOWSKIEMU, który wcielił się w postać Mikołaja i panu podleśniczemu Mariuszowi KOZŁOWSKIEMU za choinki, które były dekoracją podczas spotkania z Mikołajem, a teraz ozdabiają nasze szkolne korytarze.

Ewa SADLUCKA



SYLWESTER

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
NA ZABAWĘ SYLWESTROWĄ
z ogniskiem, grzonym winem i dobrą muzyką!!!!



31.12. (czwartek) w SALI RYCERSKIEJ
MAGICZNY ŚWIAT w Radoniowie 4.

BUFET OBFICIE ZAOPATRZONY!
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!
WSTĘP 70 ZŁ/OS. PŁATNE PRZY ZAPISIE.
INFORMACJE I ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU
066 33 44 904 (do 28.12.2009 r.)

TAŃCZYĆ KAŻDY MOŻE



GRUPA TANEZNA Z WOJCIECHOWA

Przy lubomijskim Ośrodku Kultury i Sportu od wielu lat działają zespoły taneczne. Mariusz KOZAK – instruktor jest z naszymi tancerzami związany już 8 lat. W tej chwili przy OKiS działają następujące zespoły:

- grupa HIP HOP najmłodsze dzieci – 15 osób. Ćwiczą 2 razy w tygodniu w Postulacie.
- 6 osobowa grupa Hip Hop najbardziej „wytrawnych” tancerzy, którzy reprezentują miasto podczas różnych uroczystości w wielu miejscach. Niektórzy tańczą od 8 lat.
- szkoła średnia – taniec towarzyski. 15 osobowa grupa raz w tygodniu poznaje tajniki tańca towarzyskiego.
- Wojciechów – nowopowstała grupa licząca ponad 30 osób, na zajęcia przyjeżdżają dzieci z Pasiecznika.

Do każdej z tych grup w każdej chwili mogą dołączyć inni, którzy pragną podnieść swoje umiejętności taneczne.

Mariusz KOZAK ma nadzieję, że w przyszłym roku jego podopieczni złączą się na turnieje taneczne. Planuje również warsztaty taneczne z uczestniczką programu telewizyjnego „Po prostu tańcz” Natalią MADEJCZYK – „Rudą”. Zachęcamy wszystkich do udziału w tych niecodziennych zajęciach!



LUBOMIERSKIE TO I OWO



UWAŻAJMY PODCZAS PRZEDŚWIĄTECZNYCH ZAKUPÓW

Okres przedświąteczny to między innymi czas zakupów, poszukiwania prezentów dla naszych najbliższych, zarówno w sklepach znajdujących się w pobliżu naszego miejsca zamieszkania, jak i na portalach internetowych.

Mnogość promocji, kuszące propozycje, działania marketingowe ukierunkowane na psychologię kupujących, wszystko to powoduje, że pochłonięci zakupami często zapominamy o podstawowych, o tych najprostszych zasadach bezpieczeństwa.

Pamiętajmy, że wybierając się na zakupy do sklepu powinniśmy zabrać ze sobą tylko tyle pieniędzy, ile jest nam potrzebne lub takie karty płatnicze, które są nam niezbędne do zrobienia zakupów. Nasze rzeczy zawsze powinny znajdować się w takim miejscu aby były przez nas widoczne. Najczęściej wchodząc do sklepu, wkładamy do koszyka na zakupy swoje kurtki, torby, portfele, a później zajęci oglądaniem towaru na sklepowych półkach całkowicie zapominamy o pozostawionych w koszach rzeczach. Wtedy wystarczy właśnie ta chwila dla osoby, która nas obserwuje, aby wyjęła portfel lub inne dokumenty pozostawione w koszu na zakupy.

Również robiąc zakupy poprzez portale aukcyjne pamiętajmy, że i tam mogą znaleźć się osoby nieuczciwe. To, że inni zostali oszukani nie oznacza, że Tobie się to nie przytrafi. Oszuści czyhają na swoje ofiary wykorzystując nieuwagę, pośpiech, podekscytowanie i chęć posiadania jak najszybciej i jak najtaniej nabytej rzeczy.

DLATEGO:

- Bądź ostrożny przy zawieraniu transakcji przez Internet.
- Uważaj na „super okazje”. Nie zawsze to, co widoczne jest na zdjęciu musi być takie samo w rzeczywistości, lub nabyte przez sprzedawcę w sposób legalny. Uwaga na próbki!
- Jeśli chcesz wziąć udział w aukcji internetowej, sprawdź wiarygodność sprzedawcy, jego poprzednie aukcje oraz opinie kupujących na jego temat (takie informacje odnajdziesz w historii transakcji danego sprzedawcy – sprawdź czy posiada jakies „negatywy”).
- Jeśli licytujesz w aukcji internetowej, poczekaj do zakończenia aukcji nim przelejesz pieniądze sprzedawcy. Sprawdź, czy sprzedawca umożliwi opłatę przy odbiorze – to również wskazuje na jego wiarygodność.
- Korzystając z zagranicznych serwisów aukcyjnych nie daj się namówić na transakcję poza aukcją.
- Jeśli dostałeś maila z informacją o wygraniu aukcji, sprawdź dokładnie, czy wiadomość pochodzi od rzeczywistego sprzedawcy, zwłaszcza, gdy podany w niej jest nr konta, na który masz przelać należność. Gdy masz wątpliwości nawiąż korespondencję ze sprzedającym.
- Chroni swoje dane osobowe i hasła dostępowe. Nie wysyłaj nikomu kserokopii swoich dokumentów oraz nie podawaj hasła np. po „kliknięciu” w linkach zawartych w wiadomościach mailowych.
- Pamiętaj, że zawsze w razie jakichkolwiek wątpliwości możesz skontaktować się z obsługą portalu aukcyjnego.

Gdy już padłeś ofiarą oszusta:

- Poinformuj jak najszybciej administratorów ds. bezpieczeństwa danego serwisu.
 - Zachowaj wszystkie dokumenty związane z transakcją tj. dowód przelewu na konto bankowe, korespondencję mailową, itp.
 - Zgłoś się wraz z powyższymi dokumentami do najbliższej w Twoim miejscu zamieszkania jednostki policji.
- Zgłaszając się na policję trzeba będzie podać:
- 1) Datę i numer aukcji, jej przedmiot oraz wylicytowaną cenę.
 - 2) Nazwę konta (nick) sprawcy oszustwa oraz jego adres e-mailowy.
 - 3) Sposób kontaktu ze sprzedającym: jego e-mail, nr telefonu, adres.
 - 4) Sposób dokonania zapłaty: przelew na konto bankowe, płatność za pobraniem.

Oficer Prasowy KPP Lwówek Śląski
Marek MADEKSZA

CZESCY GOŚCIE



W ubiegłym tygodniu w Lubomierzu odbyło się spotkanie inauguracyjne projektu „Poznaj nasz region – Lubomierz zaprasza!” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa. Na zaproszenie burmistrza Wiesława ZIÓŁKOWSKIEGO do Lubomierza przyjechała delegacja z miasta Tanvald starosta miasta – Peter POLAK, zastępca starosty – Miroslav TURM oraz sekretarz – Richard SEIDEL. Spotkanie rozpoczęło się na sali ślubów UGiM gdzie zostały zaprezentowane materiały promocyjne wydane w ramach wspólnego projektu m.in. wirtualny spacer, bannery, pocztówki i mapy turystyczne prezentujące MiG Lubomierz. Następnie Goście zostali oprowadzeni po najciekawszych miejscach i zabytkach Lubomierza. Przybyła delegacja nie ukrywała podziwu dla zachowanej architektury miasteczka. Na koniec spotkania goście zostali zaproszeni do zwiedzenia atrakcji Gminy – Zamku Śląskich Legend oraz Cafe Galerii Dariusza MILIŃSKIEGO w Pławnej. Ostatnią pozycją wizyty był uroczysty obiad, na którym Burmistrz oficjalnie podziękował za przybycie oraz okazaną pomoc i zaufanie przy tworzeniu wspólnego projektu. W trakcie spotkania delegacja z Lubomierza otrzymała oficjalne zaproszenie do rewizyty w mieście Tanvald, która zapewne niebawem nastąpi przy okazji przekazania partnerowi czeskiemu kolejnych produktów promujących naszą gminę.

Justyna AUGUST
(na zdjęciu czeskim gościom towarzyszą od prawej: burmistrz Wiesław ZIÓŁKOWSKI, Justyna AUGUST, Barbara URBANOWICZ, Marek CHRABĄSZCZ)

ODZNACZENIE

Janina WRÓBLEWSKA z Pławnej otrzymała *Srebrny Krzyż za Zasługi dla Obronności Kraju* nadany przez Ministra Obrony Narodowej. Krzyż przyznano również pośmiertnie Jej Mężowi. Odznaczenie podczas Sesji Rady Miejskiej wręczył major Zenon SOBUŚ. Pani Janina wychowała 5 synów, z których 4 służyło w wojsku.





LUBOMIERSKIE TO I OWO

WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE



5 grudnia w klubie „Postulat” odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe dla dzieci zorganizowane przez Galerię Za Miedzą, Ośrodek Kultury i Sportu przy wsparciu Stowarzyszenia MFK „Sami Swoi”, pomocy finansowej UGiM Lubomierz i Powiatowego Centrum Edukacji w Lwówku. Na zajęcia prowadzone przez wprawnych instruktorów przyszło ponad 40 uczestników. Największym powodzeniem cieszyły się warsztaty piernikarskie. Uczestnicy upiekli ogromne ilości przepysznych pierników o najprzeróżniejszych kształtach ozdobionych lukrem. Również najprzeróżniejsze ozdoby choinkowe precyzyjnie modelowane i klejone przez dzieci to prawdziwe, bardzo oryginalne cacka. Organizatorzy zgodnie stwierdzili, że podobne zajęcia dla dzieci powinny być organizowane cyklicznie.

NIKTÓRE WYNIKI PRACY STRAŻY MIEJSKIEJ

- ** Wykroczenia przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu – 43 pouczenia, 1 mandat
- ** Wykroczenia przeciwko obyczajowości publicznej – Ilość pouczeń – 12
- ** Wykroczenie przeciwko osobie – 1 pouc.
- ** Wykroczenia w ruchu drogowym – Ilość pouczeń – 8; 3 mandaty
- ** Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (kontrola podpisywania umów na wywóz nieczystości stałych) – 45 pouczeń
- ** Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 8 pouczeń
- ** Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych – ilość pouczeń – 8
- ** Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia – Ilość pouczeń – 2
- ** Osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania – 3 pouczenia
- ** Osoby ujęte i przekazane policji – 2 pouczenia
- ** Interwencje podjęte na zgłoszenie mieszkańców – 9 pouczeń
- ** Pomoc organom urzędu – asysta przy kontrolach – 3 pouczenia

26.11. rano zostały zatrzymane 2 nieletnie, które były pijane. Powiadomiono szkołę, a dziewczyny zostały odwiezione do rodziców.

4.12. mieszkaniec Lubomierza został ukarany mandatem za szybką jazdę przez rynek. Dzięki monitoringowi ujawniona została brawurowa jazda czerwonym BMW ulicą Chopina koło szkoły. Auto dzięki kierowcy zaliczyło bliskie spotkanie z wysokim krawężnikiem i studzienką kanalizacyjną. Całe szczęście, że na drodze akurat nie było dzieci. Kierowca został zatrzymany i odpowiednio ukarany.

10.12. w południe zatrzymani zostali 4 imprezowicze, którzy na placu zabaw dla dzieci urządzili sobie nie tylko rykowisko. uwaga na fajerwerki!

W okresie świątecznym jest to u nas prawdziwa plaga. Na terenie miasta jest definitywny zakaz opalania środków pirotechnicznych! Monitoring i odpowiednie informacje mieszkańców pozwolą w tym roku na wyeliminowanie przynajmniej niektórych bezmyślnych „strzelców”. Przypominamy, że nieumiejętne obchodzenie się z petardami i fajerwerkami jest przyczyną wielu nieszczęśliwych wypadków. Najczęstsze konsekwencje to: oparzenia skóry, uszkodzenia ciała, utrata wzroku, kalectwo, a nawet śmierć. **Co należy zrobić przed użyciem środków pirotechnicznych?**

Należy przeczytać instrukcję obsługi, zwrócić szczególną uwagę na dzieci, zachować trzeźwość umysłu, nie używać w pomieszczeniach zamkniętych, na balkonach i tarasach, nie trzymać odpalonych petard w dłoniach, nie korzystać z niewybuchów! **I NIE UŻYWAĆ ICH W MIEJSCACH PUBLICZNYCH!!!**

UWAGA!

24 grudnia 2009 r. (czwartek)

Urząd Gminy i Miasta będzie nieczynny.

W nagłych wypadkach (np. zgon) dyżur będzie pełnił Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Nr kontaktowy do Kierownika USC obowiązuje tylko 24.12.2009 75 78 33 700.

Janinie KAMYK I Jej Rodzinie

wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Taty

składają koleżanki

WAŻNE!

ZUOK „Izery” Sp. z o. o. w Lubomierzu informuje, że do końca 2009 r. przeprowadzana będzie nieodpłatna zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD!

Odbiór będzie realizowany na podstawie zgłoszenia telefonicznego pod nr 75 78 33 160

Zbiórką objęty zostanie sprzęt elektryczny i elektroniczny (baterie, akumulatory, lodówki, pralki, odkurzacze, telewizory, komputery, narzędzia elektryczne, itp.)

i dotyczy wszystkich mieszkańców posiadających umowę na odbiór odpadów komunalnych z ZUOK „Izery”.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Człowiek - najlepsza inwestycja

Miejsko-Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Lubomierzu i we Wleniu realizują w 2009 roku w partnerstwie projekt systemowy pt. „Pomagając rodzinie wzmacniamy społeczność w gminie”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Z uwagi na podobieństwo problemów społecznych w obu gminach, postanowiono podjąć wspólne działania aktywizujące, które mają przyczynić się m.in. do zdobywania nowych i podnoszenia już posiadanych umiejętności społecznych osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej.

Do udziału w projekcie zakwalifikowano po 12 osób z każdej z gmin, z którymi zawarto kontrakty socjalne. W ramach zawieranych kontraktów socjalnych, wobec każdego uczestnika projektu zaplanowano zastosowanie co najmniej trzech instrumentów aktywnej integracji.

Celem ogólnym projektu jest rozwijanie aktywnych form integracji społecznej i umożliwienie dostępu do nich osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz poprawa skuteczności funkcjonowania instytucji pomocy społecznej w regionie.

Cel szczegółowy projektu obejmuje zwiększenie szans powrotu na rynek pracy i reintegracji społecznej poprzez objęcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale, zagrożonych wykluczeniem społecznym kontraktami socjalnymi zawierającymi instrumenty aktywnej integracji.

Wśród instrumentów aktywnej integracji zaplanowano:

- * instrument aktywizacji zdrowotnej – skierowanie i sfinansowanie indywidualnej terapii psychospołecznej w ilości 15 godzin na osobę/rodzinę,
- * instrument aktywizacji społecznej – organizacja i sfinansowanie treningu kompetencji i umiejętności społecznych – realizowanego grupowo w cyklu 12 spotkań w łącznym wymiarze 60 godzin.
- * instrument aktywizacji społecznej – organizacja i sfinansowanie poradnictwa i wsparcia grupowego w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-zawodowych. Instrument zrealizowano w formie wyjazdowych warsztatów osobistego rozwoju w miejscowości Świeradów Zdrój. Spotkanie poza terenem zamieszkania, oprócz celu terapeutycznego, miało służyć również integracji uczestników projektu z obu gmin oraz nawiązaniu dobrych relacji z personelem projektu.
- * instrument aktywizacji edukacyjnej – skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach zdobywania kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym dla 6 osób. W ramach tego działania realizowany jest kurs prawa jazdy kat. B
- * Zaplanowano również zastosowanie instrumentu wspierającego, którym były dwutygodniowe kolonie letnie dla dzieci osób uczestniczących w projekcie. Dzieci wypoczywały w miejscowości Rewal.

Realizację działań przyjętych w projekcie ukierunkowano przede wszystkim na wzmocnienie społeczne beneficjentów i z niego wynikające zwiększenie szans w znalezieniu zatrudnienia poprzez wyrównywanie deficytów wynikających z braku dostępu do określonych dóbr i usług, braku posiadanych kwalifikacji, czy też z innych czynników powodujących ograniczenie szans określonych grup społecznych na równoprawny, z większością społeczeństwa, udział w życiu rodzinnym, społecznym i zawodowym.

**Projekt: „Pomagając rodzinie wzmacniamy społeczność w gminie”
realizowany w partnerstwie przez**

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomierzu
Plac Wolności 1, 59-623 Lubomierz
tel. 075 78 33 139 / fax 075 78 33 140
mops.lub@poczta.fm
Partner wiodący

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu
ul. Ogrodowa 8, 59-610 Wleń
tel. / fax 075 71 36 583
mgopswlen@poczta.onet.pl
Partner projektu

ZESPÓŁ SZKÓŁ W LUBOMIERZU INFORMUJE

OGÓLNOPOLSKI KONKURS

Już 11. raz Komitet Organizacyjny zorganizował **Ogólnopolski Konkurs Historyczny KRAĞ**, przeprowadzany przez Stowarzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kultury Regionalnej w Warszawie przy wsparciu merytorycznym Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Tegoroczna tematyka dotyczyła zabytków architektury sakralnej w regionie. Po zapoznaniu zainteresowanych z założeniami regulaminowymi i przeprowadzeniu cyklu konsultacji na zajęciach koła historycznego, uczniowie przystąpili do pracy. Ich zadaniem było wybranie konkretnych zabytków lub terenu z architektonicznymi zasobami sakralnymi, zgromadzenie materiału informacyjnego – korzystając z różnorodnych źródeł, stworzenie dokumentacji fotograficznej, a następnie z wykorzystaniem technik informacyjnych wykonanie pracy w formie opisowej lub albumowej.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem 3 grudnia 23 prace zostały wysłane do Warszawy. Ich autorami są: **Justyna Stachura, Paulina Staszowian, Justyna Sienięć, Dominika Jaskuła, Magda Łabuń, Natalia Karpowicz, Anna Stasicka, Dominika Binasiwicz, Katarzyna Onoszko, Marta Piątek, Angelika Sidorska, Agnieszka Plechowicz, Małgorzata Budzicz, Adrianna Wróblewska, Wojciech Bujak, Kamil Rybiałek, Miłkołaj Męcinarowski, Filip Kozak, Damian Soltys, Dawid Matuszewicz, Mateusz Torba, Filip Miliński i Krzysztof Kacprzak.**

Na wyniki pracy jury konkursu musimy poczekać do wczesnej wiosny, ponieważ z reguły organizatorzy otrzymują kilka tysięcy prac. Rywalizacja jest więc bardzo duża. W najbliższym czasie na szczelbu Gimnazjum zostanie ogłoszony konkurs, tym razem poświęcony przygotowaniu prezentacji multimedialnej o zabytkach sakralnych naszej okolicy. Najlepsze prezentacje staną się kolejnymi materiałami promującymi naszą szkołę i Gminę Lubomierz.

Marek MISIEWICZ – organizator konkursu, prowadzący koło historyczno-społeczne

PATRON SZKOŁY

Każdego roku w grudniu odbywa się w naszej szkole konkurs o patronie szkoły. Uczniowie klas pierwszych podczas lekcji wychowawczych i indywidualnie zdobywają wiedzę o Hieronimie Wietorze. W tym roku konkurs odbył się 10 grudnia. Do konkursu zgłosiło się 13 pierwszoklasistów. **I miejsce** zdobyła **Karolina Mrozik**, **II** – **Agnieszka Plechowicz**, a **III** **Filip Kozak**.

Uczniowie nie tylko wykazali się ogromną wiedzą o patronie rozwiązując test, ale również w samodzielnej pisemnej wypowiedzi potrafili odnaleźć i ocenić cechy Wietora, które przydatne byłyby we współczesnym świecie.

Bogusława TYSZKOWSKA

III MIĘDZYGIMNAZJALNY KONKURS PIOSENKI ANGIELSKIEJ

26 listopada w naszej szkole odbył się już III Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej. Inicjatorką i organizatorką tego przedsięwzięcia jest **Iwona ADAMOWICZ** – nauczycielka języka angielskiego. Konkurs prowadziły: **Marta Piątek, Katarzyna Onoszko, Izabela Misiewicz i Julita Bielawska**. W tym roku do rywalizacji stanęli soliści i zespoły w dwóch kategoriach: szkół gimnazjalnych oraz szkół ponadgimnazjalnych. Swoją obecnością zaszczyliło nas 6 szkół: Zespół Szkół Licealno-Gimnazjalnych z Mirska, Gimnazjum z Gryfowa, Gimnazjum ze Starej Kamienicy, Gimnazjum ze Lwówka, Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z Mysłakowic, ZSOiZ z Lwówka. W konkursie udział wzięli również uczniowie Zespołu Szkół z Lubomierza. Uczestników konkursu oceniali niezależne jury w składzie: **Zofia STACHEWICZ** – nauczyciel muzyki z PSM I stopnia w J. Górze – przewodnicząca jury, **Mirosław ONOSZKO** – nauczyciel muzyki z Lubomierza, **Monika IGANACIUK-BORKOWSKA** – nauczyciel j. angielskiego z ZSOiZ w Gryfowie, **Estera NOWATKOWSKA** – konsultant metodyczny wydawnictwa Oxford Publishing.

W kategorii zespołów gimnazjalnych **III miejsce** otrzymał duet z Gimnazjum w Lubomierzu: **Karolina Mielniczyn** oraz **Dominika Kulaszyńska**.

W kategorii solistów szkół ponadgimnazjalnych nagrody otrzymały: **I miejsce** – **Klaudia Wojnarowicz** z Zespołu Szkół w Lubomierzu. W kategorii zespołów licealnych:

I miejsce zajęła grupa z Zespołu Szkół w Lubomierzu w składzie: **Anita Biniecka, Izabela Knapp** oraz **Justyna Dobrowolska**. Wyróżnienie – duet z ZS w Lubomierzu: **Klaudia Wojnarowicz** oraz **Joanna Walentynowicz**.

W kategorii szkół gimnazjalnych nasza szkoła reprezentowana była przez dwa duety w składzie: **Armel Jebari i Rafał Śliwiński** oraz **Karolina Mielniczyn i Dominika Kulaszyńska**.

W trakcie obrad jury na scenie gościnnie wystąpiła legenda muzyczna – Beatles, wspaniała parodia przygotowana przez uczniów III klasy – **Piotra Gawła, Dawida Szostaka** oraz **Andrzeja Mytycha**. Swoim występem czas oczekiwania umilał nam też zespół Kargulinki prowadzony przez pana **Aleksandra ŁOŻĘ**. Poziom konkursu był bardzo wysoki.

Iwona ADAMOWICZ & Julita Bielawska



OPOWIEŚĆ WIGILIJNA

8.12. uczniowie naszej szkoły mieli wyjątkową okazję poczuć nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Możliwość tę stworzył nam Jeleniogórski Teatr im. C.K. Norwida przedstawieniem „*Scrooge. Opowieść wigilijna*”. Spektakl był adaptacją jednego z najpopularniejszych dzieł Dickensa. Kojarzy się z magią Świąt i ta magia sprawia, że wszystko staje się możliwe, a dobro zawsze zwycięża nad złem. Sztuka z niezwykłą przenikliwością obnaża zło i niesprawiedliwość świata, przemawia do wyobraźni odbiorców i wskazuje właściwą drogę współczesnemu człowiekowi. Przedstawienie z gatunku „teatru familijnego” z muzyką, tańcem i efektami świetlnymi, dostarczyło nam wielu wzruszeń i radości.

Katarzyna KRÓL

SZKOLNY KONKURS
MATEMATYCZNY

9 grudnia w naszym Gimnazjum odbył się Szkolny Konkurs Matematyczny, który miał na celu wyłonienie reprezentantów gimnazjum na X Powiatową Gimnazjadę Matematyczną we Wleniu. Uczestniczyło w nim 19 uczniów z klas I-III. W ciągu 90 minut rozwiązywali oni test składający się z 13 zadań, które opracowała **Bogumiła TURALCZYK**. Laureaci konkursu to: **Paulina Cymon, Magdalena Moskal, Marek Kuliński, Małgorzata Budzicz**.

Danuta BIELAWSKA



NA JARMARKU W WITTICHENAU

6.12. chór z naszej szkoły pod opieką pani **Marzeny SZRAMOWIAT** i pani **Wiolety ŚRODY**, na zaproszenie miasta partnerskiego Wittichenau, pojechał na jarmark świąteczny. Podczas Mszy Św. chórzystki śpiewały pieśni w j. polskim. **Dominika Kulaszyńska** i **Karolina Mielniczyn** zaśpiewały psalm oraz aklamację przed ewangelią. Po obiedzie chór gimnazjalny zaprezentował się na scenie w rynku, śpiewając kołędy w j. niemieckim jak i polskim. Około godz. 15 zaproszono nas na poczęstunek do jednej z tamtejszych restauracji. Wystąpiliśmy również dla osób z domu seniora. Na drogę powrotną każda z nas dostała paczuszkę ze smakołykami.

Marta PIĄTEK

ROK SŁOWACKIEGO

Rok 2009 został ogłoszony rokiem Juliusza Słowackiego. W związku z tym bibliotekarki ZS w Lubomierzu zrealizowały program edukacyjno – wychowawczy realizowany od 5.10 do 2.12, zakończony konkursem recytatorskim oraz na najlepszą interpretację i analizę utworu J. Słowackiego. Komisja konkursowa to: **mgr Krystyna KOLADO, mgr Anna KUCHARUK** oraz **Piotr Wojnarowicz**. Zwycięzcy: **Justyna Kisielewska, Filip Kozak, Karolina Mrozik, Magda Pietruszewska, Adrianna Wróblewska**. Pozostali laureaci to: **Agnieszka Belniak, Małgorzata Budzicz, Dominika Jaskuła, Edyta Kalata, Anna Korczyk, Agnieszka Plechowicz, Maria Więckowski, Dąmbara Zagrodna**.

Jolanta DZIOK i Renata WOZNA



ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM JANA PAWŁA II W LUBOMIERZU

Wszystkim Pracownikom i Uczniom, ich najbliższym,
Władzom Miasta i Gminy Lubomierz,
a także Zespołowi Redakcyjnemu
i Czytelnikom „Samych Swoich”
składamy serdeczne życzenia
z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.
Życzymy także wszelkiej pomyślności
nadchodzącym 2010 roku.



Dyrektorzy Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Lubomierzu

POWIATOWY KONKURS

Po raz czwarty przeprowadzono w naszej szkole eliminacje do IV Powiatowego Konkursu Twórczości Plastycznej DEKORACJE ŚWIĄTECZNE Z MASY SOLNEJ – Lwówek Śląski 2009. Organizatorem konkursu jest SP nr 2 we Lwówku. Przedmiotem konkursu było wykonanie pracy indywidualnej z masy solnej z motywem świątecznym.

Na konkurs wpłynęło 71 prac z klas I-VI. Spośród nich jury wyróżniło zgodnie z regulaminem 10 prac, które wzięły udział w Powiatowym Konkursie; w kategorii klas I-III: Marta Bogdziewicz, Honorata Olszewska, Emilian Zawora, Milena Kulińska, Klaudia Kulaga oraz w kategorii klas IV-VI: Dawid Mrozik, Karolina Hryciuk, Angelika Nuckowska, Sebastian Lachowicz, Aleksandra Barsul.

Podsumowanie tego konkursu nastąpiło 12 grudnia. W tym roku przystąpiło do niego 15 szkół i spośród 150 prac nagrodzono aż 4 z naszej Szkoły. Laureatką II miejsca została Angelika Nuckowska, wyróżniono pracę Aleksandry Barsul, a nagrody specjalne otrzymali: Karolina Hryciuk - Nagroda Burmistrza GiM Lwówek i Sebastian Lachowicz - Nagroda Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji we Lwówku Śląskim.

Arcydziela młodych artystów można obejrzeć na pokonkursowej wystawie organizowanej we wnętrzach gotyckiego kościoła pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP we Lwówku Śląskim.

Agata KOSTEK, Ewa BOCHEŃSKA, Anna BARSUL

BEZPIECZNIE NA DRODZE

17 listopada odbył się apel o bezpiecznym zachowaniu na drodze przygotowany dla klas młodszych przez uczniów klas trzecich. Dzieci przedstawiły inscenizację, w której wcieliły się w rolę żabki, misia, wilka, zająca, kotka, pielęgniarzy i dzieci w kamizelkach odblaskowych. Całość prowadziły dwie narratorki. W przedstawieniu wykorzystano piosenki o ruchu drogowym i odblaskach oraz prezentację multimedialną o znakach drogowych wraz z filmikami edukacyjnymi. Na zakończenie dzieci z klas pierwszych, zgodnie z coroczną tradycją, otrzymały światełka odblaskowe. Apel był podsumowaniem akcji o bezpieczeństwie, w ramach której uczniowie wykonywali również prace plastyczne. Klasy pierwsze ilustrowały bezpieczną drogę do szkoły, klasy drugie – bezpieczne zabawy, a klasy trzecie – plakaty o bezpieczeństwie dzieci do ułożonych haseł. Prace wyeksponowano na gazetkach korytarzy szkolnych.

Agata KOSTEK, Ewa BOCHEŃSKA

KLUB „WIEWIÓRKA”



Klub „Wiewiórka” przy SP im. Jana Pawła II
zrzesza uczniów klas II i III, jest ich obecnie 22.

W czasie zebrań Klubu stosowane są różnorodne formy pracy, dostosowane do możliwości percepcyjnych i zainteresowań dzieci w młodszym wieku szkolnym. Na ostatnim spotkaniu w głosowaniu tajnym wybrano Zarząd Klubu Wiewiórka.

Przewodniczącą została Wiktoria Opoka, zastępcą Karolina Męcnarowska, sekretarzami Oliwia Czaprowska i Honorata Olszewska. Bardzo istotne w działalności Klubu jest też pozyskanie rodziców do współpracy. Przykład rodziców i starszego rodzeństwa zachęca bowiem do naśladowania, kształtuje odpowiednie nawyki u dziecka i wpływa na ich trwałość. Dlatego rodzice powinni być nie tylko powiadomieni o działalności Klubu i przynależności do niego dziecka, ale też włączeni do prac klubu przez np. współdziałanie w przygotowywaniu przedstawień, zobowiązanie do kontroli systematyczności szczotkowania zębów przez dzieci w domu, a także w przygotowaniu dzieci do wyjazdów na wycieczki, wczasy, kolonie (zestawy higieniczne). Wskazane jest również przeprowadzenie pogadanek z zakresu profilaktyki próchnicy i ortodontycznej dla rodziców przy okazji organizowanych co jakiś czas zebrań szkoły.

Opiekun Klubu Wiewiórka Bożena CIERESZKO



Listopad – miesiąc smutny i ponury, kończący jesień, a w przedszkolu miło, ciepło, radośnie i wesoło. Grupa 5-6 latków wraz z nauczycielką Małgorzatą KOZIELSKĄ zorganizowała „Andrzejkowe wróżby”, w których uczestniczyli rodzice. Dzieci gościły muzyków na koncercie instrumentalnym pt. „Fagotowe humory” pod dyrekcją Bernarda STANKIEWICZA. Te koncerty są lekcją edukacji z dziedziny poznawania kolejnych instrumentów dętych.

W poniedziałek 7.XII. Mikołaj ze Śnieżynką odwiedzili nasze przedszkole. Dzieci powitały Mikołaja wierszem i piosenką za co otrzymały bogate paczki. „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM” – dzieci z grupy 5-6 latków pod kierunkiem Małgorzaty KOZIELSKIEJ wzięły udział w pięknej akcji ogólnopolskiej częstując każdego spotkanego przechodnia świątecznym piernikiem. (od redakcji: do nas też dzieciaczki zawitały – patrz zdjęcie – DZIĘKUJEMY!!!) 12.XII wszystkie dzieci wysłuchały koncertu muzycznego w wykonaniu Dolnośląskiej Filharmonii z Jele-

PRZEDSZKOLNE WIEŚCI

niej Góry pt. „Pastorałki na wesoło”. Wykonane dekoracje świąteczne sal i wszystkich pomieszczeń stworzyły niepowtarzalny klimat do odbioru koncertu. 14.XII przedszkolaki uczestniczyły w uroczystej akademii z okazji – otwarcia „Kompleksu sportowego ORLIK”. W ramach współpracy placówek 16.XII dzieci obejrzały spektakl „Brzydkie kaczątko” w wykonaniu uczniów miejscowego gimnazjum. 20.XII całe przedszkole bierze udział w KIERMASZU ŚWIĄTECZNYM. Do sprzedaży przygotowują: ozdoby świąteczne, dania gorące oraz ciasta. Dzieci wytrwale oczekują wigilii, która odbę-



dzie się w przedszkolu 22.XII, a w przeddzień 21.XII zgodnie z tradycją wyjadą do lasu, aby złożyć w pańnikach zebrane pożywienie dla zwierząt, ustroić słoninką choinkę dla ptaków oraz spotkać się z Panem Leśniczym.
Opracowała: mgr Katarzyna SZCZYGIEL



POWIATOWE WIEŚCI

Z okazji

Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
mamy przyjemność złożyć w imieniu pracowników
Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim i własnym
najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
oraz sukcesów w pracy zawodowej.



Wicestarosta Lwówecki **Zbigniew GRZEŚKÓW**
Przewodniczący Rady Powiatu **Józef Stanisław MRÓWKA**
Starosta Lwówecki **Artur ZYCH**
Lwówek Śląski, Boże Narodzenie 2009

OGŁOSZENIE

Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gryfowie Śląskim,
ogłasza licytację zaproszenia
do wzięcia udziału
w wyjeździe studyjnym
do Parlamentu Europejskiego
w 2010 roku.

Zaproszenie obejmuje przejazd luksusowym
autobusem na trasie Wrocław - Bruksela
(lub Strasburg) - Wrocław, 2 noclegi ze śnia-
daniem w hotelu, wizytę w Parlamencie Eu-
ropejskim oraz w jeszcze jednej instytucji
europejskiej lub unijnej oraz zwiedzanie
miasta.

Kwota uzyskana z licytacji będzie stanowi-
ła część środków niezbędnym do zakupu
biofeedbacku narzędzia umożliwiającego
trening pracy mózgu.

Jednocześnie informuję, że zaproszenie
zostało przekazane przez Panią Posel
Lidię GERINGER D'OEDENBERG.
Propozycje deklarowanej kwoty (minimal-
na stawka 400 zł), prosimy przesłać w ter-
minie **do 31-go grudnia** na adres: Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Kolejo-
wa 45, 59-620 Gryfów Śląski.

Ała JANZ

Jolanta JAWORSKA

O POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA

W celu poprawy bezpieczeństwa w sytu-
acjach kryzysowych Powiat Lwówecki złożył
wspólnie z czeskim Frydlandem projekt zakła-
dający opracowanie systemu informatycznego,
który pozwalałby na sprawne i szybkie prze-
kazywanie informacji o zagrożeniach na tere-
nie przygranicznym, wspólnie polsko - czeskie
ćwiczenia antykryzysowe oraz zakup sprzętu
dla jednostek straży pożarnej. Projekt został
złożony w ramach Programu Operacyjnego
Współpracy Transgranicznej 2007-1013 Cze-
chy-Polska. Decyzja o ewentualnym dofinan-
sowaniu ma zapaść w połowie przyszłego roku.

DOFINANSOWANIE

Zarząd Fundacji Polska Miedź pozytywnie roz-
patrzył wniosek Zespołu Placówek Edukacyjno
Wychowawczych w sprawie udzielenia darowi-
zny na realizację projektu „Niepełnosprawni ra-
zem w Europie” i przyznał 22 października na ten
cel kwotę 5 000 PLN. Dofinansowanie pozwoli
na kontynuację wymiany młodzieży, jaka odbywa
się pomiędzy Zespołem Placówek Edukacyjno -
Wychowawczych z Lwówka Śląskiego oraz szkołą
specjalną Fröbelschule z niemieckiego Kalletal.

Ośrodek otrzymał również na ten sam cel kwotę
2000 zł z programu grantowego Fundacji Banku
Zachodniego WBK „Bank Dziecięcych Uśmie-
chów”.

JEST SZANSA

Powiat Lwówecki ma szansę na częściowe
zmniejszenie długu jak pozostawił po sobie
SPZZOZ w Lwówku Śląskim w ramach tzw.
„Planu B” Ministerstwa Zdrowia, który zakła-
da przekazanie dodatkowych pieniędzy placów-
kom, których organy założycielskie zdecydo-
wały o restrukturyzacji. W tym celu został po-
wołany specjalny zespół na czele ze **Zbignie-
wem GRZEŚKOWEM** - wicestarostą Lwó-
weckim, którego głównym zadaniem jest przy-
gotowanie udziału Powiatu do uczestnictwa
w programie.

Marcin LAMPART



W uroczystym otwarciu lubomierskiego Orlika uczestniczył Starosta Artur ZYCH,
który podarował komplet piłek, strzelił karnego do bramki

XLII SESJA RADY POWIATU LWÓWECKIEGO

Gospodarzem XLII Sesji Rady Powiatu Lwóweckiego była gmina Wleń. Sesja odbyła się
26 listopada br. w Zespole Szkół im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu. Jej głównym tematem była
ocena realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Lwóweckiego na lata 2000-2010.

Materiały prezentujące realizację Strategii zaprezentowali **Mariusz KOWALSKI** - zastępca
naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, **Mirosław KOBUSIŃSKI** - zastępca dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy, **Marek MAKOWSKI** - kierownik Zarządu Dróg Powiatowych
w Lwówku oraz **Piotr SZYMAŃSKI** - naczelnik Wydziału Rozwoju, Integracji Europejskiej
i Promocji. W sprawie Strategii głos zabrał również jej główny autor dr **Jerzy MATEJUK**, który
opowiedział m.in. o tym, jak powstawała Strategia.
W czasie Sesji Radni podjęli uchwałę wprowadzającą zmiany do budżetu powiatu na 2009 rok,
przyjęty został również plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej w 2010 roku, Radni ustalili
rozkład godzin pracy aptek na terenie powiatu lwóweckiego, wystąpili również z wnioskiem
o nadanie odznaki „Za opiekę nad zabytkami” mieszkańcom powiatu lwóweckiego. Do odzna-
czenia nominowani zostali:

- z gminy **Lubomierz**: **Daniel ANTOSIK**, Ksiądz **Ryszard TRZÓSŁO**, Ks. **Kazimierz ŻAK**,
- z gminy **Gryfów Śląski**: Ksiądz **Stanisław BAKES**, **Witold MIKOS**, **Bogdan WRONA**,
- z gminy **Wleń**: **Luk VANHAUWAERT**,
- z gminy **Mirsk**: Ksiądz **Ryszard KAMYK**, Ksiądz **Zbigniew RADZIWOŁEK**,
- z gminy **Lwówek Śląski**: **Jerzy BŁASK**, **Kenneth HERWEYNEN**, **Bogusława MARCI-**

NOWSKA, Ojciec **Maksymilian Eugeniusz SZELEPIŃSKI**.

Podczas Sesji starosta **Artur ZYCH** wręczył
przedstawicielkom "Karkonoskiego Klubu
Amazonek" - koło w Gryfowie aparat do ma-
sażu limfatycznego (rękaw pneumatyczny, prze-
ciwobrzękowy). Każda mieszkanka powiatu
lwóweckiego będzie mogła skorzystać ze sprzę-
tu za pośrednictwem Klubu.

Aparat udało się zakupić dzięki sponsorom:
Zakładom Mięsnym „Niebieszczańscy”
z Proszówki, **FF Polmex** z Proszówki, pra-
cownikom Starostwa Powiatowego w Lwów-
ku Śląskim, pracownikom Urzędu Gminy
i Miasta Lubomierz, **Lukowi Vanhauwaertowi**
właścicielowi Pałacu Lenno we Wleniu
oraz Gminie Gryfów za pośrednictwem
ZBGKiM. Sprzęt kosztował dokładnie 2978 zł.

Kolejna Sesja odbędzie się pod koniec
grudnia 2009 roku.

Marcin LAMPART



LUBOMIERSKIE RÓŻNOŚCI



Stanisławowi SAWCZAKOWI serdeczne podziękowania za ufundowanie słodyczy i gadżetów dla dzieci z SP w Lubomierzu w związku z organizowanym spotkaniem Straży Miejskiej i Policji na temat „Bezpieczna droga do szkoły” składa Komendant Straży Miejskiej w Lubomierzu

Gorące podziękowania dla państwa **Marzeny i Dariusza MILIŃSKICH**, którzy po raz kolejny zorganizowali Mikołajki i obdarowali prezentami nasze dzieci z Pławnej składają:
Dyrektor Szkoły
Radni i Sołtys wsi Pławna
PS. DARKU JESTEŚ WIELKI!



W tym dniu radosnym, oczekiwanym, gdzie gasną wszystkie spory, życzymy Wam, zdrowia, życzymy miłości, Niech mały Jezus w sercach zagości, Szczerości duszy, zapachu ciasta, przyjaźni, która jak miłość wzrasta, Kochanej twarzy co rano budzi i wokół pełno życziwych ludzi”.
Z okazji nadchodzących świąt życzenia **od dzieci i pracowników Przedszkola** dla czytelników naszej lokalnej gazety, zespołu redakcyjnego oraz wszystkich mieszkańców gminy



Szczęścia kilogramów, ze śniegu bałwanów!
Życzliwych ludzi wokół, żadnej łezki w oku, przyjaciół jakich mało,
Byście Państwo przez życie szli śmiało!
Z okazji Świąt i Nowego Roku życzy **Stowarzyszenie Miłośników Filmów Komedyjnych „Sami Swoi”**



W OBIEKTYWIE

ZAGADKI



Na Czytelników, którzy prawidłowo odgadną, kim na codzień są Mikołajowie w redakcji czeka nagroda! **Zapraszamy do zabawy!**



Ośrodek Kultury i Sportu 6.12. zaprosił dzieci na teatrzyk „Doktor Dolittle”. Wrażeń było mnóstwo!

BRAŹ DLA GIMNAZJALISTEK

24.11. odbyły się Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym dziewcząt. Nasze Gimnazjum reprezentowały uczennice klasy II: **Magda Łabuń** i **Justyna Sieniuc**. Zawodniczki po wyczerpującej walce zdobyły **III miejsce w powiecie.** **Grażyna KUNYSZ**

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!

18 grudnia OKiS organizuje wigilię dla samotnych, 20.12. czeka nas konkurs Dekoracji Bożonarodzeniowych i Jarmark Bożonarodzeniowy, a 10 stycznia zagra w Lubomierzu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, a gazeta świętować będzie wkroczenie w pełnoletność. O wszystkich tych wydarzeniach napiszemy w styczniowym wydaniu!

Już w styczniu nasza gazeta skończy 18 lat!!!

UŚMIECHNIJ SIĘ!!!

CHOINKA

Jakiś facet przylapuje Fąfara, jak w lesie ścina choinkę.

– *Co, mieliście choineczkę na święta, bo nie łaska kupić u gajowego?*

– *Tak* – odpowiada wystraszony Fąfara.

– *W takim razie zetnij pan i dla mnie!*

KOLEDY

W wigilię Bożego Narodzenia Fąfarówie słyszą u sąsiadów straszny hałas. Fąfarowa komentuje:

– *Albo synek Kowalskich dostał na gwiazdkę bębenek, albo Kowalski zaczął śpiewać kolędy.*

KAC MIKOŁAJA

Na Bieguńce Północnym spotykają się dwaj Święci Mikołajowie.

– *Dlaczego jesteś taki smutny?*

– *Bo w tym roku znów wypadło na mnie, że mam roznosić prezenty w Polsce.*

– *Przecież Polacy to wspaniali ludzie!*

– *Możliwe, ale jak wrócę od nich, to znów przez cały rok będę miał kaca!*

ANIOŁEK NA CZUBKU

Pewnego Bożego Narodzenia, bardzo dawno temu, Św. Mikołaj przygotowywał się do swojej corocznej podróży. Jednak wszędzie piętrzyły się problemy... 4 z jego elfów zachorowało, a zastępcy nie produkowali zabawek tak szybko jak elfy, więc Mikołaj zaczął podejrzewać, że może nie zdążyć... Następnie pani Mikołajowa oświadczyła mu, że jej Mama ma zamiar wkrótce ich odwiedzić, co bardzo zdenerwowało Mikołaję. Na domiar złego, kiedy poszedł zaprzęgać renifery, okazało się, że 3 z nich są w zaawansowanej ciąży, a 2 inne przeskoczyły przez płot i zwiały Bóg jeden wie dokąd. Kiedy zaczął pakować sanie, jedna z płóz złamano się. Worek runął na ziemię, a zabawki rozsypały się dookoła. Wkurzony Mikołaj postanowił wrócić do domu na kawę i szklaneczkę whisky. Kiedy otworzył barek, okazało się, że elfy ukryły cały alkohol i nic nie było do wypicia... Roztrzęsiony Mikołaj upuścił dzbanek do kawy, który roztrząskał się na kawałeczki. Poszedł więc po szczotkę, ale okazało się, że myszy zjadły włosie... I właśnie wtedy zadzwonił dzwonek do drzwi. Mikołaj poszedł otworzyć. Za drzwiami stał mały aniołek z piękną, wielką choinką. Aniołek radośnie zawołał:

– *Wesołych Świąt, Mikołaju! Czyż nie piękny mamy dziś dzień? Przyniosłem dla Ciebie choinkę. Prawda, że jest wspaniała? Gdzie chciałbyś, żebym ją wsadził?*

I stąd wzięła się tradycja aniołka na czubku choinki....

W ETIOPII Św. Mikołaj przyjechał do Etiopii i rozmawia z dziećmi:

– *Dzieci, a czemu wy takie chude jesteście?*

– *Bo nie jadłyśmy od miesiąca!*

– *Co! Jak nie jadłyście, to nie będzie prezentów!!!*

SAMI SWOI

Wydawca: Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu ADRES REDAKCJI: 59-623 Lubomierz, ul. Wacława Kowalskiego 1, tel. 78-33-573. ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Jadwiga Sieniuc – redaktor naczelna, Barbara Urbanowicz, Anna Jurasińska, Teresa Słowińska, Justyna August, Joanna Sikora, Mirosław Laskowski, Marek Chrabąszcz, Lukasz Pater, Agata Liszka. Wpisywanie tekstów, skład – J. Sieniuc.

Druk: tel. 75-363-43. Nakład 300 egz. Cena 2.00 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i koniecznych zmian stylistycznych w nadsyłanych materiałach. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nr zamknięto 17.12.2009 r. E-mail: jaga@sami-swoi.com.pl